
          

 

 

      

 

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

1 

 

      

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

AL DIRETTORE S.G.A. 
AL SITO Web 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 A4 – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Titolo Progetto: “E…state con noi!”  

CUP: E34D24001650007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.884,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 15/05/2024; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del  

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it




          

 

 

      

 

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

2 

 

      

finanziamento relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A-FSEPN-PU-2024-216. Titolo “E…state con noi!”: 

 

Obiettivo Sotto- 
azion 
e 

Progetto Titolo Importo 
autorizzato 

 

ESO4.6 
 

A4.A 
ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 

 

E…state con noi! 
 

€ 79.884,00 

 
Composto dai seguenti moduli formativi: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Come mi metto in proprio? € 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Partiamo con una Start up… € 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Impariamo da noi stessi € 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Estate di Cittadinanza e 

Inclusione: Competenze per una 

società inclusiva  

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Estate di Cittadinanza e 

Inclusione: Competenze per una 

società inclusive a Canelli 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Muoviamoci per essere sani € 5.754,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Estate letteraria e giornalistica: 

Potenziamento e maestria 

nell’Italiano 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Estate letteraria e giornalistica: 

Potenziamento e maestria 

nell’Italiano a Canelli 

€ 5.295,00 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


          

 

 

      

 

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

3 

 

      

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Leggo e capisco meglio € 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Estate Matematica: 

Potenziamento e successo a 

Canelli 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Le materie STEM: finalmente si 

parte 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Le materie STEM: adesso tocca 

a noi! 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Matematica d’Estate: 

Potenziamento e successo 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Codice d’Estate: 

Programmazione e Intelligenza 

Artificiale 

€ 5.295,00 

A4.A ESO4.6. A.4.A – 

FSEPN-PI-2024-72 
Dal PC all’IA. Per capire e 

governare i processi. 

€ 5.295,00 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) 

del Programma Annuale Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-72”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche        

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per gli atti di competenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella                    sez. di    

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Dott. Franco Calcagno 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e D. lgs. 82/2005) 

 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it

		2024-07-25T04:14:19+0000
	CALCAGNO FRANCO




